
 
                                                                

  
        

 

 

 

 

  Data e protocollo come da segnatura 

 

          All’Albo on line  

                       Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale a procedere con l’acquisto di un corso di formazione “Course 

English Language Course Intermediate Level “ per n. 2 docenti dell’I.C. Marchetti di Senigallia 

(Insegnante Maria Mastantuono e Insegnante Gentili Rita ) per la mobilità ERASMUS+ a Dublin dal 

22 al 27/07/2024, tramite mandato di pagamento per un importo complessivo di  € 960,00. 

  

  CUP: E11I23000010001 

  Progetto: 2023-1-IT02 – KA121 – SCH - 0000132032 

  OID: E10180608 

  MOBILITY ID: 32032 – MOB – 0002 

  MOBILITY ID: 32032 – MOB – 0001 

  FORM ID: KA121-SCH-3755483F 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

ACCERTATA                 la necessità di procedere con l’acquisto di n. 2  corsi  di formazione dal titolo “Course 

English Language Course Intermediate Level “   per n. 2 docenti dell’I.C. Marchetti di 

Senigallia (insegnante Maria Mastantuono e Insegnante Gentili Rita) per la mobilità 

ERASMUS+ a Dublin dal 22 al 27/07/2024, presso  Europass Teacher Academy, 

Haddington Place, Dublin, D04 RD88 - Ireland; 

 

    VISTO                              il Progetto  2023-1-IT02 – KA121 – SCH – 0000132032 --  OID: E10180608 

                                              ---- MOBILITY ID: 32032 – MOB – 0002; 

 

    VISTO                              il Progetto  2023-1-IT02 – KA121 – SCH – 0000132032 --  OID: E10180608 

                                              ---- MOBILITY ID: 32032 – MOB – 0001; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024; 

 

    ACCERTATA la disponibilità in bilancio nella scheda progettuale P.2.8                                                                  

Programma ERASMUS + KA1 Progetti di Mobilità Enti Accreditati Settore Scuola; 

 

VISTA la Legge 7.08.1990, n.241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

                                       

VISTA la Legge 15.03.1997, n. 59 recante “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la 

semplificazione amministrativa”; 

I.C. 
SENIGALLIA 

MARCHETTI 

Scuola Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo  

Innovativo per Visiting  

Accreditato Erasmus Plus  

Qualificato Cambridge 

Insignito della Bandiera Verde Eco Schools 

 

Viale dei Gerani n.1  60019 Senigallia (Ancona)    0717922289  

Cod. Meccanografico ANIC83300C    Cod. fiscale: 83004370421 

PEO anic83300c@istruzione.it      PEC anic83300c@pec.istruzione.it 

SITO https://icmarchettisenigallia.edu.it/ 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

70
 -

 1
5/

05
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI

mailto:anic83300c@istruzione.it
mailto:anic83300c@pec.istruzione.it


 

VISTO il DPR 8.03.1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D. Lgs 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO  il Learning Agreements stipulato tra l’IC Marchetti e Europass Teacher Academy,   

                                          Haddington Place, Dublin, D04 RD88 - Ireland per la docente  Gentili Rita, acquisita 

agli atti con prot. n. 4266 del 15 maggio 2024; 

 

VISTO il Learning Agreements stipulato tra l’IC Marchetti e Europass Teacher Academy,   

                                          Haddington Place, Dublin, D04 RD88 - Ireland per la docente Mastantuono Maria, 

acquisita agli atti con prot. n. 4267 del 15 maggio 2024; 

 

ACQUISITA                    agli atti la fattura cartacea estera dell’importo del corso per n. 2 docenti  assunta con 

prot. n. 4098 del 09 maggio 2024; 

VISTO                             il modello di convenzione tra beneficiario ed il partecipante per la mobilità individuale       

Erasmus Plus allegato VI - sottoscritto dall’insegnante Gentili Rita e dalla Dirigente 

Scolastica in data 15/05/2024 – assunto a protocollo n. 4268; 

 

VISTO il modello di convenzione tra beneficiario ed il partecipante per la mobilità individuale     

Erasmus Plus allegato VI - sottoscritto dall’insegnante Mastantuono Maria e dalla 

Dirigente Scolastica in data 15/05/2024 – assunto a protocollo n. 4269; 

 

     VISTO                             l’allegato III alla convenzione – importi applicabili di spesa;  

 

    CONSIDERATO             che le spese effettuate rientrano in quelle previste come ammissibili, 

  

 

 

DETERMINA 

 

• che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023, il pagamento di € 960,00, 

(novecentosessanta/00) IVA inclusa all’Europass Teacher Academy, Haddington Place, Dublin, 

D04 RD88 - Ireland, per l’acquisto di n. 2 corsi di formazione per n. 2 insegnanti dell’I.C. Mar-

chetti di Senigallia (Insegnante Mastantuono Maria e Insegnante Gentili Rita) per la mobilità ERA-

SMUS+ che si svolgerà a Dublin - Irlanda dal 22/07/2024 al 27/07/2024; 

 

• di autorizzare la spesa complessiva € 960,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo P.2.8 – 

Programma ERASMUS + KA1 Progetti di Mobilità Enti Accreditati Settore Scuola dell’esercizio 

finanziario 2024; 

 

• che il presente documento sarà pubblicato in Albo on Line nel sito internet dell’istituzione scolastica  

ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Paola Filipponi 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

70
 -

 1
5/

05
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI



  
A

N
IC

83
30

0C
 -

 A
6C

A
E

E
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
70

 -
 1

5/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI


		2024-05-16T14:09:48+0200
	PAOLA FILIPPONI




